



Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

W imieniu zarządu JSW S.A. mam przyjemność przekazać Państwu Raport Roczny Grupy Kapitałowej JSW S.A. za 2019 rok, w którym zostały przedstawione wyniki finansowe i operacyjne Grupy, jak również najważniejsze wydarzenia ubiegłego roku.

Miniony rok był dla nas okresem pełnym wyzwań i trudnych decyzji.

Spółka musiała się zmierzyć z pogarszającym się otoczeniem makroekonomicznym. Wkroczyliśmy w fazę wyraźnego spowolnienia na podstawowych rynkach naszej działalności, czyli rynku węgla i koksu. Mimo trudnego otoczenia makroekonomicznego udało nam się wypracować dodatni wynik finansowy Grupy w wysokości 649,6 mln zł. Skonsolidowany zysk EBITDA Grupa osiągnęła na poziomie 1 939,5 mln zł. W 2019 roku Grupa wyprodukowała 14,7 mln ton węgla, wydrążyła 75,1 km wyrobisk korytarzowych oraz wyprodukowała 3,1 mln ton koksu.

W 2019 roku konsekwentnie realizowaliśmy Strategię m.in. w obszarze rozwoju bazy zasobowej, poprawy efektywności oraz ograniczania negatywnego wpływu działalności na środowisko naturalne. Efektem tych działań jest nowa kopalnia, funkcjonująca pod nazwą „Jastrzębie-Bzie”, której zasoby operatywne szacowane są na ponad 180 mln ton węgla, przy czym 95% zasobów stanowi węgiel koksowy typu 35. Spółka otrzymała także koncesję na rozpoznanie części złoża węgla kamiennego „Chełm II” w Lubelskim Zagłębiu Węglowym. W ramach poprawy efektywności Zarząd podjął decyzję o nabyciu większościowego pakietu akcji spółki PBSz S.A., której strategicznym zadaniem jest wzmocnienie JSW w zakresie planów rozwojowych związanych z projektowaniem, budową, wyposażaniem i modernizacją pionowych i poziomych wyrobisk górniczych, co przyczyni się do wzrostu produkcji i wartości Grupy Kapitałowej JSW w przyszłości.

W 2020 roku planujemy kontynuowanie zadań związanych z realizacją projektów inwestycyjnych o najwyższej rentowności i kluczowych projektów strategicznych, co przełoży się na optymalizację kosztów naszego funkcjonowania.

W ubiegłym roku wykonaliśmy także szereg zadań mających na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych, poprawę efektywności energetycznej procesów produkcyjnych czy zmniejszenie energochłonności maszyn i urządzeń. Realizowane i planowane zadania środowiskowe stanowią element zrównoważonego modelu biznesowego i przyczyniają się do realizacji priorytetów w ramach przyjętego pod koniec ubiegłego roku Europejskiego Zielonego Ładu, w tym w szczególności do wdrożenia technologii niskoemisyjnych i transformacji w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego.

Staramy się niwelować nasz wpływ na środowisko naturalne nie tylko poprzez programy rekultywacji i usuwania szkód, lecz także poprzez postęp technologiczny i wdrażane innowacje. Gospodarcze wykorzystanie metanu ujmowanego w kopalniach to nasze szandarowe przedsięwzięcie.

Poszukujemy nowych, innowacyjnych rozwiązań w różnych obszarach. W ubiegłym roku Grupa wyprodukowała pierwszy przenośnik zgrzeblowy podścianowy, który został wykonany własnymi siłami według projektu naszych specjalistów. Spółka nabyła m.in. nowoczesny kompleks ścianowy oraz kombajn urabiająco-kotwiący, dzięki którym wydobywanie powinno być szybsze i tańsze, a przede wszystkim bezpieczniejsze dla pracujących pod ziemią górników.

W ramach szeroko rozumianej społecznej odpowiedzialności biznesu w 2019 roku Spółka powołała Fundację JSW. Jej zadaniem jest prowadzenie działalności publicznej i społecznie użytecznej na terenie 16 gmin poprzez wspieranie inicjatyw w obszarach kultury i tradycji, wypoczynku i rekreacji, nauki i edukacji oraz zdrowia i bezpieczeństwa. Poza wsparciem w formie darowizn Fundacja JSW prowadzi działania prospołeczne, inicjując autorskie akcje edukacyjne i projekty w zakresie profilaktyki zdrowotnej, ochrony środowiska czy rewitalizacji terenów pogórnich.

Szanowni Państwo, zwłaszcza druga połowa roku była dla nas trudna. Zauważalny stał się znaczny spadek cen na globalnym rynku węgla, jak również zmniejszony popyt na rynku stali w Unii Europejskiej. To wszystko przełożyło się na wyniki finansowe oraz kurs naszych akcji. Zdobyte przez lata doświadczenie pomaga nam w poszukiwaniu coraz lepszych rozwiązań i radzeniu sobie z najtrudniejszymi okolicznościami, również związanymi z zagrożeniem pandemii koronawirusa.

Dlatego też pragnę podziękować naszym akcjonariuszom za ich zaufanie i wytrwałość, naszym Pracownikom za ich codzienną pracę, jak również naszym kontrahentom, partnerom biznesowym, stronie społecznej i samorządom lokalnym.

Z poważaniem



Włodzimierz Hereźniak
Prezes Zarządu JSW S.A.